
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 
Overførelsessagen 2021-2022, TM028 Udvikling af Klimaplan 2035 
Parterne er enige om at afsætte midler til udvikling af en ny klimaplan 
2035 for København. 
 
Der afsættes: 
- 1,5 mio. kr. i 2022, og 1,8 mio. kr. i 2023 og 2024 på service til 
initiativer forbundet med udvikling af målet om klimapositivitet og 
fleksibelt energisystem. 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af kommende budgetter er parterne 
enige om at drøfte afsættelse af midler til analyse af blandt andet 
reduktion af forbrugsbaserede emissioner samt nedbringelse af 
udledninger i forbindelse med varetransporter. 
 
Partier i budgetaftalen, Overførselssagen 2020-2021: København klar til 
genåbning, A, B, C, F, O, V og Kaare Traberg Smidt  
 
Borgerrepræsentationen den 23. september 2021, En ny klimaplan 
2035 
Borgerrepræsentationen godkendte, at Teknik- og Miljøforvaltningen 
arbejder videre med de foreslåede målsætninger, som pejlemærker for 
den kommende klimaplan 2035. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Enhedslisten og Alternativet videreførte følgende protokolbemærkning 
fra udvalgsbehandlingen: 
 
”Enhedslisten og Alternativet vil arbejde for, at midlerne til sekretariat 
findes i forbindelse med Overførselssagen. Det haster med at kommer i 
gang. På næste Borgerrepræsentationsmøde skal 
Borgerrepræsentationen tage stilling til en sag, om at plan for 
udfasning af træbaseret biomasse skal indgå i arbejdet med Klimaplan 
2035, og i den refereres til at arbejdet med Klimaplanen går i gang 
allerede i januar 0 .” 
 
Borgerrepræsentationen den 23. september 2021, Mulighederne for 
at udfase træbaseret biomasse 
Borgerrepræsentationen godkendte, at mulighederne for at reducere 
brugen af biomasse undersøges nærmere i forbindelse med 
udarbejdelsen af en ny klimaplan for 2035, der fremlægges ultimo 
2023. 
 
 
SF fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) om nyt 4. at punkt: 
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”At Københavns kommune nu analyserer mulige placeringer af 
varmepumper, geotermi og varmelagre, således at reservering af 
arealer til disse formål kan begynde i forbindelse med vedtagelsen af 
budget 0 .” 
 
SF fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2) om nyt 5. at punkt:  
 
”At Københavns kommune nu analyserer alternativer til brug af 
træbiomasse i fjernvarmeforsyningen, som kan igangsættes i 
forbindelse med kontraktudløb af Avedøreværket blok 2 i 2027, 
Amagerværket blok 1 i 2029 og Avedøreværket blok 1 i 2033.  
Analyserne skal være klar i god tid inden kontraktudløbet af 
Avedøreværket blok 2 i 2027, så der kan tages politisk stilling til 
omstilling af fjernvarmeforsyningen.” 
 
  
Det af det SF fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget uden 
afstemning.  
 
Det af det SF fremsatte ændringsforslag (ÆF2) blev vedtaget uden 
afstemning.  
 
Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning.  
 
 
Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning, som Frie Grønne, 
Danmarks nye Venstrefløjsparti tilsluttede sig: 
 
"Partierne anser ikke træbaseret biomasse som en bæredygtig 
energikilde. Vi mener derfor at fjernvarmeforsyningen udelukkende skal 
baseres på vedvarende energikilder, og at der er brug for en ny 
helhedsorienteret forsyningsstrategi.  
En sådan strategi må tage udgangspunkt i at reducere forbruget 
generelt til et bæredygtigt niveau, inden for vores planetære råderum. 
Samt at der laves beregninger på den negative klimapåvirkning, som 
fortsat afbrænding af træbaseret biomasse har på verdens CO2 
udledning, inkl. i tilfælde hvor træmassen ikke genoprettes fuldt. Vi 
mener at udfasningsplanen skal gå hurtigere end der lægges op til i 
bilag 2, men vi støtter at mulighederne for reduktion og udfasning 
indgå i den ny klimaplan der skal vedtages senest i 0 ”.   


